МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК»

628624, Российская Федерация, Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3

 Телефон/факс: 45-72-92

E-mail: mbdoy_49@mail.ru

        ПРИКАЗ

От «12» октября 2019г.                                                                    №___181___

«О подготовке и проведении

педсовета №2»

Во исполнение годового плана работы на 2019–2020 учебный год, на основании

положения о педагогическом совете, в целях повышения качества образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педагогический совет №2  21.11.2019г.

Тема: «Условия для сохранения и укрепления здоровья, формирования физических и волевых

качеств у детей». Ответственные: зам. зав по ВМР Черепанова Н.А., Баталкина О.О.

2.  Возложить на зам.зав по ВМР Черепанову Н.А., Баталкину О.О. ответственность за:

- подготовку к педсовету;

- составление плана подготовки к педсовету;

- анализ выполнения решений предыдущего педсовета.

3. Организовать подборку и выставку методической литературы по созданию по теме: «Условия

для сохранения и укрепления здоровья, формирования физических и волевых качеств у детей».

Срок до 08.11.2019г. Ответственный: творческая группа.

4. Провести:

4.1. смотр – конкурс физкультурных уголков. Срок с 05.11.2019г. по 08.11.2018г.

Ответственный: зам. зав по ВМР Черепанова Н.А., Баталкина О.О., Максимова Л.А., Чурак

Г.Л., Пахомова А.А., педагоги групп;

4.2.  день здоровья во всех возрастных группах. Срок с 11.11.2019г.

5. С целью совершенствование педагогической деятельности организуемой в ДОУ, создания

комфортных условий для успешного развития личности ребенка в детском саду провести

тематический контроль в ДОУ по теме «Условия для сохранения и укрепления здоровья,

формирования физических и волевых качеств у детей». (закаливающие мероприятия, питание,

прогулка, режимные мроменты). Срок: с 5.11.2019г. до 18.11.2019г. Ответственный:зам.зав по

ВМР Черепанова Н.А., Баталкина О.О., рабочая комиссия, мед.сестра.

6. Педагогам всех возрастных групп обновить информационные стенды для родителей по теме

педагогического совета. Срок до 05.11.2019г.

7. Просмотр образовательной деятельности в группах дошкольного возраста на предмет

«Организации работы по здоровьесбережению детей». Срок: с 11.11.2019г. по 15.11.2019г.

Ответственный: зам. зав по ВМР Черепанова Н.А., Баталкина О.О.

8. Считать ответственными за выступления по вопросам педсовета:

- Максимову Л.А. – инструктор по ФИЗО, тема: «Развитие физических качеств у дошкольников

через оказание дополнительных услуг по физическому воспитанию»;

- Пахомову А.А. - инструктор по ФИЗО, тема: «Использование элементов черлидинга в

образовательной деятельности по физическому развитию с детьми старшего дошкольного

возраста»;

-Беседину Л.С. – воспитатель, тема: «Профилактика нарушения осанки и плоскостопия,

развитие двигательной активности в процессе образовательной деятельности»

- Чернявскую Н.Н. – воспитатель, тема: «В дружбе взрослых и детей сила сада и семей».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

города Нижневартовска

ДС №49 «Родничок»                                                             В.Н.Смирнова

План подготовки педагогов к проведению педсовета № 2    21.11.2019

Тема: «Сохранение и укрепление физического и психического здоровья воспитанников

через формирование у них представлений о здоровом образе жизни»
Тематический контроль:  «Эффективность педагогической работы по сохранению и

укреплению здоровья воспитанников через оптимальное применение спектра

здоровьесберегающих технологий»

Отв.:  зам. зав. по ВМР Баталкина О.О., Черепанова Н.А.

Консультации для педагогов:

- «Здоровьесберегающие технологии в ДОУ»

Отв.: Максимова Л.А. инструктор ФИЗО

-«Влияние плавания на организм ребенка»

Отв. инструктор  по плаванию Чурак Г.Л.

-  «Как расти здорового ребенка»

Отв.: зам. зав. по ВМР Черепанова Н.А.

- «Дидактические игры в жизни ребенка»

Отв.: Халикова Д.Ф. музыкальный руководитель.

- «Организация коррекционной помощи с задержкой психического развития во взаимодействии

профильных специалистов»

Отв.: Скрыпник Л.Д. учитель-дефектолог

- «Здоровьесберегающие технологии ДОУ в рамках реализации ФГОС ДО»

Отв.: зам. зав. по ВМР Баталкина О.О., Черепанова Н.А.

Консультации для родителей (законных представителей):

- «Организация занятий по физической культуре в детском саду во 2 младшей группе»

Отв.: инструктор по ФИЗО Максимова Л.А.

- «Как подготовить ребенка в бассейн?», «Требование к одежде детей посещающих бассейн»

 Отв.: инструктор  по плаванию Чурак Г.Л.

-  «Не забывайте разговаривать с детьми»

Отв.: учитель-дефектолог Сайфуллина Р.С.

Развлечение для родителей (законных представителей):

«Сказка о здоровом образе жизни "Теремок"»

Отв.: Бородина Э.А., Богданова З.Ф., Омарова А.И.

Рекомендации для педагогов:

- «Изготовление нестандартного оборудования для закаливающих мероприятий»

Отв.: зам. зав. по ВМР Баталкина О.О.

Открытые просмотры:

«Образовательная деятельность с использованием ОО «Физическое развитие»

Отв. Воспитатели.

«Образовательная деятельность по ОО «Физическое развитие» на воздухе»

Отв. Воспитатели.